
 

 

UCHWAŁA NR XII/197/2011  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 17 marca 2011 r.  

 

w sprawie likwidacji Zespołu Żłobków m.st. Warszawy i połączenia żłobków m.st. 

Warszawy w zespół  
 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.
1)

) i art. 9 ust. 1 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, poz. 235) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Z dniem 4 kwietnia 2011 r. likwiduje się Zespół Żłobków m.st. Warszawy
2)

, 

prowadzony w formie jednostki budżetowej m.st. Warszawy.  

 

§ 2. 1. Z dniem 4 kwietnia 2011 r. łączy się w zespół:  

1)  wchodzące, przed dniem 4 kwietnia 2011 r., w skład Zespołu Żłobków m.st. Warszawy 

określonego w § 1, następujące żłobki m.st. Warszawy:  

a)  Żłobek nr 1 w Warszawie, ul. Wiolinowa 9,  

b)  Żłobek nr 2 w Warszawie, ul. Mandarynki 14,  

c)  Żłobek nr 3 w Warszawie, ul. Warchałowskiego 8,  

d)  Żłobek nr 4 w Warszawie, ul. Wiktorska 94/96,  

e)  Żłobek nr 5 w Warszawie, ul. Odyńca 59,  

f)  Żłobek nr 6 w Warszawie, ul. Bonifacego 72,  

g)  Żłobek nr 7 w Warszawie, ul. Kmicica 3, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, al. 

Niepodległości 20,  

h)  Żłobek nr 8 w Warszawie, ul. Skarżyńskiego 6,  

i)  Żłobek nr 9 w Warszawie, ul. Sanocka 7, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, ul. 

Korotyńskiego 13,  

j)  Żłobek nr 10 w Warszawie, ul. Nowolipie 15a,  

k)  Żłobek nr 11 w Warszawie, ul. Szymanowskiego 3a,  

l)  Żłobek nr 12 w Warszawie, ul. Grochowska 232,  

m)  Żłobek nr 13 w Warszawie, ul. Markowska 17a,  

n)  Żłobek nr 14 w Warszawie, ul. Wrzeciono 4,  

o)  Żłobek nr 15 w Warszawie, ul. Wrzeciono 22,  

p)  Żłobek nr 16 w Warszawie, ul. Klaudyny 10,  

q)  Żłobek nr 17 w Warszawie, ul. Kochanowskiego 9,  

r)  Żłobek nr 18 w Warszawie, ul. Smocza 1a,  

s)  Żłobek nr 19 w Warszawie, ul. Rabsztyńska 22, w tym „Mini Żłobek” w 

Warszawie, ul. Górczewska 27/35,  

t)  Żłobek nr 20 w Warszawie, ul. Wilcza 27a,  

u)  Żłobek nr 21 w Warszawie, ul. Dąbrowskiego 96, w tym „Mini Żłobek” w 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 

96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578. 
2)

 Utworzony na podstawie uchwały nr XV/474/2004 Rady m.st. Warszawy z dnia 26 lutego 2004 r. w 

sprawie utworzenia Zespołu Żłobków m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 64, poz. 1622 i Nr 253, poz. 

6857, z 2005 r. Nr 218, poz. 7121, z 2008 r. Nr 62, poz. 2261, z 2009 r. Nr 57, poz. 1448 i Nr 143, poz. 4362 

oraz z 2010 r. Nr 118, poz. 2490 i 2491 i Nr 152, poz. 3667). 



Warszawie, ul. Łowicka 7/15,  

v)  Żłobek nr 22 w Warszawie, ul. Koszykowa 3, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, 

ul. Koszykowa 3,  

w)  Żłobek nr 23 w Warszawie, ul. Grzybowska 7,  

x)  Żłobek nr 24 w Warszawie, ul. Ks. J. Popiełuszki 15,  

y)  Żłobek nr 25 „Syrena” w Warszawie, ul. Drewniana 10/16,  

z)  Żłobek nr 26 w Warszawie, ul. Wapowskiego 1,  

aa)  Żłobek nr 27 w Warszawie, ul. Keniga 9,  

ab)  Żłobek nr 28 w Warszawie, ul. Monte Cassino 7,  

ac)  Żłobek nr 29 w Warszawie, ul. Nike 6,  

ad)  Żłobek nr 30 w Warszawie, ul. Stanisława Augusta 79,  

ae)  Żłobek nr 31 w Warszawie, ul. Motorowa 5,  

af)  Żłobek nr 32 w Warszawie, ul. Sygietyńskiego 4,  

ag)  Żłobek nr 33 w Warszawie, ul. Umińskiego 9,  

ah)  Żłobek nr 34 w Warszawie, ul. Nowy Świat 47a, w tym „Mini Żłobek” w 

Warszawie, ul. Badowska 2,  

ai)  Żłobek nr 35 w Warszawie, ul. Działdowska 8a,  

aj)  Żłobek nr 36 w Warszawie, ul. Strumykowa 18,  

ak)  Żłobek nr 37 w Warszawie, ul. Ożarowska 57,  

al)  Żłobek nr 38 w Warszawie, ul. Brechta 14A,  

am)  Żłobek nr 40 w Warszawie, ul. Klemensiewicza 6, w tym „Mini Żłobek” w 

Warszawie, ul. Pełczyńskiego 28a,  

an)  Żłobek nr 41 w Warszawie, ul. Potockich 107;  
 

2)  wchodzące, przed dniem 4 kwietnia 2011 r., w skład Samodzielnego Zespołu 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Warszawa – Targówek, następujące żłobki 

m.st. Warszawy:  

a)  Żłobek nr 77 w Warszawie, ul. Chodecka 3,  

b)  Żłobek nr 86 w Warszawie, ul. Tokarza 4,  

c)  Żłobek nr 96 w Warszawie, ul. Wejherowska 1.  
 

2. Zespół używa nazwy „Zespół Żłobków m.st. Warszawy”.  

3. Siedzibą zespołu jest m.st. Warszawa.  

4. Zespół działa w formie jednostki budżetowej m.st. Warszawy.  

5. Zespołowi nadaje się statut określony w załączniku do uchwały.  

 

§ 3. Z dniem 4 kwietnia 2011 r. zmienia się numerację żłobków określonych w § 2 ust. 

1 pkt 2 na numerację odpowiednio 42-44.  

 

§ 4. Mienie pozostałe po likwidacji Zespołu Żłobków m.st. Warszawy określonego w § 

1, przekazuje się w zarząd zespołowi określonemu w § 2 ust. 1, według stanu na dzień 4 

kwietnia 2011 r.  

 

§ 5. 1. Środki pieniężne znajdujące się na rachunku bankowym likwidowanego 

Zespołu Żłobków m.st. Warszawy według stanu na dzień 4 kwietnia 2011 r., przekazuje się 

do budżetu m.st. Warszawy.  

2. Środki pieniężne funduszu świadczeń socjalnych znajdujące się na rachunku 

bankowym likwidowanego Zespołu Żłobków m.st. Warszawy, według stanu na dzień 4 

kwietnia 2011 r., przekazuje się na rachunek bankowy zespołu określonego w § 2 ust. 1.  

 

§ 6. Z dniem 4 kwietnia 2011 r. pracownicy zatrudnieni w: 

1)  Zespole Żłobków m.st. Warszawy, o którym mowa w § 1;  



2)  żłobkach m.st. Warszawy, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1;  

3)  żłobkach m.st. Warszawy, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2  

- stają się pracownikami zespołu określonego w § 2 ust. 1, na podstawie art. 23
1
 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z późn. 

zm.
3)

). 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu:  

1)  w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego;  

2)  w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego Warszawy;  

3)  poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń:  

a)  w siedzibie Zespołu Żłobków m.st. Warszawy, o którym mowa w § 1,  

b)  w siedzibie Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

Warszawa – Targówek,  

c)  w siedzibie zespołu określonego w § 2 ust. 1,  

d)  w siedzibach żłobków m.st. Warszawy określonych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2.  
 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie jednego dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m. st. Warszawy  

 

 Ligia Krajewska 

                                                           
3)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 

113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127, Nr 

120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 

1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405, Nr 154, poz. 1805, z 2002r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, 

Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673, Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608, Nr 213, poz. 2081, z 

2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252, Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 

68, poz. 610, Nr 86, poz. 732, Nr 167, poz.1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, 

poz.1587, Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181,poz. 

1288, Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 223, poz. 1460, Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, 

poz. 33, Nr 56, poz. 458, Nr 58, poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, poz. 

1241, Nr 219, poz. 1704, z 2010 r. Nr 105, poz. 655, Nr 135, poz. 912, Nr 182, poz. 1228, Nr 224, poz. 1459. 

Nr 249, poz. 1655, Nr 254, poz. 1700. 



 

 

Załącznik  

do uchwały nr XII/197/2011 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 17 marca 2011 r.  

 

 

Statut Zespołu Żłobków m.st. Warszawy 
 

 

 

§ 1. Zespół Żłobków m. st. Warszawy, zwany dalej „Zespołem”, działa na podstawie: 

1)  ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. Nr 45, 

poz. 235);  

2)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 

poz. 1240, z późn. zm.);  

3)  niniejszego statutu;  

4)  innych przepisów prawa.  

 

§ 2. Nazwa Zespołu brzmi: „Zespół Żłobków m.st. Warszawy” i używa się jej w 

pełnym brzmieniu.  

 

§ 3. Siedzibą i obszarem działania Zespołu jest m.st. Warszawa.  

 

§ 4. Zespół prowadzi działalność w lokalach znajdujących się w Warszawie przy ul. 

Belgijskiej 4.  

 

§ 5. 1. Celem działania Zespołu jest usprawnienie organizacji pracy żłobków m. st. 

Warszawy wchodzących w jego skład.  

2. Do zadań Zespołu należy:  

1)  zapewnienie prawidłowego funkcjonowania żłobków;  

2)  zapewnianie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy;  

3)  koordynowanie procesu rekrutacji do żłobków.  

3. Zespół prowadzi obsługę żłobków pod względem:  

1)  administracyjnym;  

2)  finansowym;  

3)  księgowym;  

4)  kadrowym.  

4. W realizacji zadań Zespół współdziała z organami m. st. Warszawy, organizacjami 

pozarządowymi, związkami wyznaniowymi oraz innymi podmiotami działającymi w zakresie 

pomocy społecznej.  

 

§ 6. 1. Dyrektor Zespołu kieruje Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektora Zespołu zatrudnia i zwalnia Prezydent m.st. Warszawy.  

3. W Zespole może być utworzone stanowisko wicedyrektora Zespołu. Stanowisko 

wicedyrektora Zespołu tworzy, za zgodą Prezydenta m.st. Warszawy, Dyrektor Zespołu.  

4. Dyrektor Zespołu jest dyrektorem żłobków wchodzących w skład Zespołu.  

 



§ 7. 1. W skład Zespołu wchodzą następujące żłobki m.st. Warszawy - jako 

wewnętrzne komórki organizacyjne – wraz z ich wyodrębnionymi oddziałami działającymi 

pod nazwą „Mini Żłobek”:  

1)  Żłobek nr 1 w Warszawie, ul. Wiolinowa 9;  

2)  Żłobek nr 2 w Warszawie, ul. Mandarynki 14;  

3)  Żłobek nr 3 w Warszawie, ul. Warchałowskiego 8;  

4)  Żłobek nr 4 w Warszawie, ul. Wiktorska 94/96;  

5)  Żłobek nr 5 w Warszawie, ul. Odyńca 59;  

6)  Żłobek nr 6 w Warszawie, ul. Bonifacego 72;  

7)  Żłobek nr 7 w Warszawie, ul. Kmicica 3, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, al. 

Niepodległości 20;  

8)  Żłobek nr 8 w Warszawie, ul. Skarżyńskiego 6;  

9)  Żłobek nr 9 w Warszawie, ul. Sanocka 7, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, ul. 

Korotyńskiego 13;  

10)  Żłobek nr 10 w Warszawie, ul. Nowolipie 15a;  

11)  Żłobek nr 11 w Warszawie, ul. Szymanowskiego 3a;  

12)  Żłobek nr 12 w Warszawie, ul. Grochowska 232;  

13)  Żłobek nr 13 w Warszawie, ul. Markowska 17a;  

14)  Żłobek nr 14 w Warszawie, ul. Wrzeciono 4;  

15)  Żłobek nr 15 w Warszawie, ul. Wrzeciono 22;  

16)  Żłobek nr 16 w Warszawie, ul. Klaudyny 10;  

17)  Żłobek nr 17 w Warszawie, ul. Kochanowskiego 9;  

18)  Żłobek nr 18 w Warszawie, ul. Smocza 1a;  

19)  Żłobek nr 19 w Warszawie, ul. Rabsztyńska 22, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, 

ul. Górczewska 27/35;  

20)  Żłobek nr 20 w Warszawie, ul. Wilcza 27a;  

21)  Żłobek nr 21 w Warszawie, ul. Dąbrowskiego 96, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, 

ul. Łowicka 7/15;  

22)  Żłobek nr 22 w Warszawie, ul. Koszykowa 3, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, ul. 

Koszykowa 3;  

23)  Żłobek nr 23 w Warszawie, ul. Grzybowska 7;  

24)  Żłobek nr 24 w Warszawie, ul. Ks. J. Popiełuszki 15;  

25)  Żłobek nr 25 „Syrena” w Warszawie, ul. Drewniana 10/16;  

26)  Żłobek nr 26 w Warszawie, ul. Wapowskiego 1;  

27)  Żłobek nr 27 w Warszawie, ul. Keniga 9;  

28)  Żłobek nr 28 w Warszawie, ul. Monte Cassino 7;  

29)  Żłobek nr 29 w Warszawie, ul. Nike 6;  

30)  Żłobek nr 30 w Warszawie, ul. Stanisława Augusta 79;  

31)  Żłobek nr 31 w Warszawie, ul. Motorowa 5;  

32)  Żłobek nr 32 w Warszawie, ul. Sygietyńskiego 4;  

33)  Żłobek nr 33 w Warszawie, ul. Umińskiego 9;  

34)  Żłobek nr 34 w Warszawie, ul. Nowy Świat 47a, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, 

ul. Badowska 2;  

35)  Żłobek nr 35 w Warszawie, ul. Działdowska 8a;  

36)  Żłobek nr 36 w Warszawie, ul. Strumykowa 18;  

37)  Żłobek nr 37 w Warszawie, ul. Ożarowska 57;  

38)  Żłobek nr 38 w Warszawie, ul. Brechta 14A;  

39)  Żłobek nr 40 w Warszawie, ul. Klemensiewicza 6, w tym „Mini Żłobek” w Warszawie, 

ul. Pełczyńskiego 28a;  

40)  Żłobek nr 41 w Warszawie, ul. Potockich 107;  



41)  Żłobek nr 42 w Warszawie, ul. Chodecka 3;  

42)  Żłobek nr 43 w Warszawie, ul. Tokarza 4;  

43)  Żłobek nr 44 w Warszawie, ul. Wejherowska 1.  

2. Żłobkiem kieruje kierownik.  

3. Kierownik odpowiada przed Dyrektorem Zespołu i wicedyrektorem Zespołu – w 

zakresie powierzonych mu przez Dyrektora Zespołu zadań - za właściwą organizację pracy 

żłobka oraz prawidłowe wykonywanie zadań żłobka przez podległych pracowników.  

 

§ 8. W Zespole tworzy się wewnętrzne komórki organizacyjne, którym powierza się 

prowadzenie spraw w szczególności związanych z: 

1)  zapewnieniem prawidłowych warunków działania żłobków, w tym bezpiecznych i 

higienicznych warunków opieki i wychowania;  

2)  utrzymaniem czystości i porządku w lokalach, w których żłobki prowadzą działalność;  

3)  zapewnieniem odpowiedniego stanu pomieszczeń, w których żłobki prowadzą 

działalność, w tym przeprowadzaniem ich okresowych remontów i konserwacji;  

4)  zapewnieniem obsługi administracyjnej, finansowej, księgowej i kadrowej;  

5)  wyposażeniem żłobków w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do wykonywania 

zadań statutowych.  

 

§ 9. Zespół jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, a Dyrektor Zespołu 

jest przełożonym pracowników Zespołu.  

 

§ 10. Dyrektor Zespołu składa Prezydentowi m.st. Warszawy coroczne sprawozdanie z 

działalności Zespołu.  

 

§ 11. 1. Miasto Stołeczne Warszawa zapewnia środki finansowe na realizację zadań 

Zespołu, zabezpiecza warunki ich realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki na jej 

utrzymanie i wynagrodzenia dla pracowników do wysokości kwot ujętych w planie 

finansowym Zespołu.  

2. Zespół prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla gminnych 

jednostek budżetowych.  

3. Zespół prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość na podstawie odrębnych 

przepisów.  

 

§ 12. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadawania.  

 


